SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 693/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA EDITAL Nº 973/GR/UFFS/2016,

CHAMADA PÚBLICA DE PARCERIA PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE A UFFS E MUNICÍPIOS DOS ESTADOS DO RS,

SC E PR, PERTENCENTES ÀS REGIÕES DE ABRANGÊNCIA DA UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições, torna público o presente edital, com a relação de inscritos na chamada pública que

estabelece regras para celebração de acordo de cooperação técnica com objetivo de promover

formação continuada de professores para as redes municipais de ensino.

1 PROPOSTAS

1.1 Conforme o item 11 - DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS, a UFFS divulga o cadastro de

demanda, contemplando todas as propostas recebidas dentro do prazo de inscrição.

1.2 Relação de inscritos:
Município Campus de Abrangência Região de abrangência

Abelardo Luz-SC Chapecó-SC AMAI

Bom Jesus-SC Chapecó-SC AMAI

Entre Rios-SC Chapecó-SC AMAI

Faxinal dos Guedes-SC Chapecó-SC AMAI

Ipuaçú-SC Chapecó-SC AMAI

Lageado Grande-SC Chapecó-SC AMAI

Marema-SC Chapecó-SC AMAI

Ouro Verde-SC Chapecó-SC AMAI

Passos Maia-SC Chapecó-SC AMAI

Ponte Serrada-SC Chapecó-SC AMAI

São Domingos-SC Chapecó-SC AMAI

Vargeão-SC Chapecó-SC AMAI

Xanxerê-SC Chapecó-SC AMAI

Xaxim-SC Chapecó-SC AMAI

Centenário-RS Erechim-RS AMAU

Carlos Gomes-RS Erechim-RS AMAU

Charrua-RS Erechim-RS AMAU

Constantina-RS Erechim-RS AMAU

Engenho Velho-RS Erechim-RS AMAU

Entre Rios do Sul RS Erechim-RS AMAU

Gaurama RS Erechim-RS AMAU

Liberato Salzano-RS Erechim-RS AMAU

Novo Xingu-RS Erechim-RS AMAU

São Valentin-RS Erechim-RS AMAU

Ponte Preta-RS Erechim-RS AMAU

Concórdia-SC Chapecó-SC AMAUC

Paial-SC Chapecó-SC AMAUC

Anchieta SC Chapecó-SC AMEOSC

Bossoroca-RS Cerro Largo-RS AMM

Guarani das Missões-RS Cerro Largo-RS AMM

Águas de Chapecó-SC Chapecó-SC AMOSC

Águas Frias-SC Chapecó-SC AMOSC

Arvoredo SC Chapecó-SC AMOSC

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Caxambu do Sul-SC Chapecó-SC AMOSC

Cordilheira Alta-SC Chapecó-SC AMOSC

Coronel Freitas Chapecó-SC AMOSC

Formosa do Sul-SC Chapecó-SC AMOSC

Guatambu SC Chapecó-SC AMOSC

Iratí-SC Chapecó-SC AMOSC

Jardinópolis-SC Chapecó-SC AMOSC

Nova Erechim SC Chapecó-SC AMOSC

Nova Itaberaba-SC Chapecó-SC AMOSC

Pinhalzinho-SC Chapecó-SC AMOSC

Planalto Alegre-SC Chapecó-SC AMOSC

Quilombo-SC Chapecó-SC AMOSC

Santiago do Sul-SC Chapecó-SC AMOSC

São Carlos-SC Chapecó-SC AMOSC

Serra Alta SC Chapecó-SC AMOSC

Sul Brasil-SC Chapecó-SC AMOSC

Francisco Beltrão-PR Realeza-PR AMSOP

Santo Antônio do Sudoeste-PR Realeza-PR AMSOP

Cantagalo-PR Laranjeiras-PR CANTUQUIRIGUAÇU

Porto Barreiro PR Laranjeiras-PR CANTUQUIRIGUAÇU

Rio Bonito do Iguaçú-PR Laranjeiras-PR CANTUQUIRIGUAÇU

Três Barras do Paraná-PR Laranjeiras-PR CANTUQUIRIGUAÇU

Virmond-PR Laranjeiras-PR CANTUQUIRIGUAÇU

Palmital-PR Laranjeiras-PR Região de entorno

Prudentópolis PR Laranjeiras-PR Região de entorno

Chapecó-SC, 4 de julho de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor